

**MIĘDZYLESKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY  
W WARSZAWIE**

04 – 749 Warszawa – Międzylesie, ul. Bursztynowa 2

TEL (0 - 22) 47-35-127    FAX (0-22) 613-19-92

e-mail: zamowienia@mssw.pl    internet: [www.mssw](http://www.mssw.pl)

Warszawa, dnia 15.05.2020 r.

**WYJAŚNIENIE**

Do specyfikacji istotnych warunków zamówienia na świadczenie usługi odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych i innych odpadów niż niebezpieczne na okres 24 miesięcy w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego przez Międzyleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie (nr sprawy U-19/N/20) na portalu UZP nr 537231-N-2020 oraz na własnej stronie internetowej.

Zgodnie z przepisami art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, Międzyleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez Wykonawcę w dniu 15.05.2020 r.

Treści zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania oraz zamieszcza na własnej stronie internetowej.

**Pytania:**

**Pytanie 1**

Zgodnie z zapisem w punkcie 2.4.a) Działu V SIWZ Zamawiający żąda złożenia zaświadczenia spełnianie wymagań normy PN-N-18001:2004. Prosimy o odstąpienie od tego wymogu, ponieważ system zarządzania BHP zgodny z PN 18001 jest rzadko certyfikowanym systemem zarządzania w Polsce. Częściej spotyka się systemy zarządzania jakością i zarządzania środowiskowego. Pozostawienie tego zapisu znacząco ograniczy dostępność do zamówienia.

**Odpowiedź:**

**Pytanie 2**

Zgodnie z zapisem w punkcie 2 Działu II SIWZ oraz §1 ust. 12 Projektu umowy Zamawiający wymaga od wykonawcy wystawiania dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie odebranych odpadów zakaźnych. Pragniemy zauważyć, iż od września 2019 r. nie ma już takiego obowiązku, ponieważ 22.08.2019 r. została ogłoszona Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ta wprowadziła znaczące zmiany w ustawie o odpadach, a mianowicie usunęła zapisy art. 95 ust. 4-10, które zobowiązywały do wystawiania takich dokumentów. To oznacza, iż ustawodawca wycofał się z konieczności sporządzania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów zakaźnych. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie tych zapisów.

**Odpowiedź:**

**Pytanie 3**

Zgodnie z treścią ogłoszenia, SIWZ jak i Projektu umowy termin obowiązywania umowy to 24 miesiące. Ze względu na panującą sytuację i brak możliwości przewidzenia jaka będzie sytuacja na rynku odpadów medycznych, prosimy o zmianę tego terminu na 12 miesięcy.

**Odpowiedź:**

**Pytanie 4**

Zgodnie z zapisem w punkcie 2 Działu II SIWZ oraz §1 ust. 11 Projektu umowy odbiór odpadów ma się odbywać co 24 godziny. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę tego zapisu na częstotliwość „co 72 godziny (poniedziałek, środa, piątek) z wyłączeniem dni wolnych od pracy”. Częstotliwość taka jest zgodna z obowiązującymi przepisami oraz opinią Głównego Inspektora Sanitarnego (w załączeniu), który potwierdził, iż odpady powstające w wyniku leczenia i hospitalizacji pacjentów z COVID-19 są to odpady medyczne zakaźne i tak należy z nimi postępować.

**Odpowiedź:****Pytanie 5**

Zgodnie z treścią zapisu w punkcie 2.a) Działu IV oraz punkcie 2.2.a) Działu V SIWZ Zamawiający wymaga m.in. zezwolenia na transport odpadów. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z ustawą o odpadach każdy podmiot, który gospodaruje odpadami zobowiązany jest do uzyskania numeru rejestrowego BDO, również w zakresie transportu odpadów. Zgodnie z art. 233 ustawy o odpadach zezwolenia na transport zachowują ważność do czasu upływu terminu do złożenia wniosku o wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy o odpadach, czyli do 24.07.2018 r. To oznacza, że na dzień dzisiejszy wszystkie podmioty powinny posiadać numer rejestrowy BDO, również w zakresie transportu jeśli go dokonują. Jest to warunek niezbędny do prowadzenia tego typu działalności. Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o zmianę zapisu i żądanie od wykonawców złożenia w zakresie transportu - dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego.

**Odpowiedź:****Pytanie 6**

Zgodnie z zapisem w punkcie 2 Działu IV oraz punkcie 2.1.a) Działu V SIWZ Zamawiający wymaga wykazu minimum 2 usług odpowiadających wielkością i wartością przedstawionego przez Zamawiającego przedmiotu zamówienia. Zapis ten jest niejasny, ponieważ na jego podstawienie nie ma możliwości określenia jakiej wartości mają być te usługi. W związku z tym, iż warunki udziału w postępowaniu powinny być znane przed złożeniem oferty i powinny być równe dla wszystkich wykonawców, prosimy o precyzyjne określenie jakiej wartości mają być wykazane usługi.

**Odpowiedź:****Pytanie 7**

Zgodnie z zapisem w §1 ust. 5 Projektu umowy Wykonawca zobowiązany jest do potwierdzania u Zamawiającego ilości zważonych i odebranych odpadów medycznych. Prosimy o wyjaśnienie tego zapisu, czy chodzi o potwierdzanie na platformie BDO?

**Odpowiedź:****Pytanie 8**

Prosimy o poprawienie zapisu w §3 ust. 1 i ust. 2 Projektu umowy w taki sposób, aby odnosił się do usług, a nie do dostaw.

**Odpowiedź:****Pytanie 9**

Prosimy o zmianę zapisu w §5 ust. 1.a) Projektu umowy na zapis o treści: „W przypadku gdy Wykonawca opóźnia się z odbiorem przedmiotu umowy od Zamawiającego ponad termin określony w §1 niniejszej umowy, Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,2 % wartości faktury wystawionej za miesiąc poprzedzający opóźnienie, za każdy dzień opóźnienia”.

**Odpowiedź:**

**Pytanie 10**

Prosimy o zmianę zapisu w §5 ust. 1.b) Projektu umowy na zapis o treści: „W przypadku odstąpienia Wykonawcy od wykonania postanowień niniejszej umowy z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy.”

**Odpowiedź:**

**Pytanie 11**

Prosimy o zmianę zapisu w §5 ust. 1.d) Projektu umowy na zapis o treści: „W przypadku odstąpienia Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy.”

**Odpowiedź:**